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NORDSTJERNAN HYL YLLÄ SUORITETUT SUKELLUKSET KAUDELLA 1995 

Olemme suorittaneet sukelluksia Nordstjernanin hylyllä kahdelta alukselta kuluvana kautena. Toimet 
ovat jakaantuneet kolmeen osaan: aluksen toisen pumpun etsintään, yksityiskohtien kuvaukseen ja 
hylyn yleiskunnon kartoittamiseen. 

Aluksen toinen pumppu on kerran löydetty suhteellisen kaukaa itse hylyltä, mutta sen jälkeen sitä ei 
ole paikallistettu uu estaan. Loppukesästä teimme etsintöjä rajoitetulle alueelle, mutta tuloksetta. 
Etsintämenetelmänä oli kompassisukellus. Alueen laajuuden vuoksi teemme jatkoetsintöjä käyttäen 
pinta-alusta ja glideriä. Pumpusta ja sen kunnosta ei ole tarkempaa tietoa johtuen ko. hetken 
sukellustilanteesta. 

Yksityiskohdista olemme syksyn aikana kuvanneet ruoria, tykkejä ja kahveli uomia. Toisen maston 
kuvaus esseleineen on vielä kohteena syksyn aikana. Ko. mastosta on jäljellä esselin alapuolelta 
hieman runsaan metrin osuus, sekä esselin yläpuolelta usean metrin osuus. Valurautauset tykit 
aluksen keulassa ovat paksun rustin peitossa ja näin ollen ilmeisesti konservointiin liian 
huonokuntoiset. Ruori on hajonnut siten, että kehäpuut ovat poissa. Ruorin pinnat ovat edelleen 
akselissa paikallaan. Ruori on tällä hetkellä peitetty varmuuden vuoksi. Kahvelitanko on säilynyt 
lähes ehjänä pohjassa, kuten myös peräsin. Aluksen toinen ankkuri on hylyn alla keulassa. 

Hylyn yleiskunnossa on nähtävissä selvästi aluksen rappeutuminen. Voimakkaimmin tämä näkyy 
aluksen oikean puolen keulassa, joka on ollut hyvin muodossaan. Nyt on nähtävissä keulan 
notkahtaminen alaosastaan. Selvästi pyöreä muoto on muuttumassa litteäksi tulevina vuosina. Kyljen 
murtumasta keulaan oleva alue muuttuu nopeimmin. Aluksen vasen kylki, joka on osin irti pohjasta 
on säilyttänyt entiset linjansa. San1oin on hyvin säilynyt oikean kyljen osuus repeämästä perään päin. 

Aluksessa ollee vielä jonkin verran irtoesineistöä hylyn lankkujen alla ja pohjamudan alla. Tällä 
hetkellä ei meillä ole tietoa esineiden määrästä tai laadusta. On mahdollista tehdä tarkempi kartoitus 
esineistöstä, mutta se edellyttää tunustelua lankkujen väliin ja pohjamudan sisään. Mikäli tällainen 
kartoitus halutaan tehdä ja siinä tavataan esineistöä on yksi vaihtoehto siirtää esineet johonkin 
täydellisesti suojaiseen paikkaa esim. itse hylyssä ja mahdollisesti löytyneiden esineiden laadun 
perusteella päättää tulosten selvittyä jatkotoimista. 

Kunnioittavasti, 

~s . q1 o l ~ 


